
Ministério Público da União 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N2 9Q , DE DE NOVEMBRO DE 2019. 

Autoriza o afastamento do Promotor de 
Justiça ROBERTO CARLOS BATISTA para 
participar do Workshop MPBiornas Alerta, 
organizado pela Associação Brasileira dos 
Membros do Ministério Público de Meio 
Ambiente —ABRAMPA, a ser realizado no dia 
20 de novembro de 2019, na Cidade de 
Brasília/DF. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 

1993, artigo 159, inciso XX, e 

CONSIDERANDO o disposto no Tabulariam n° 08191.112866/2019-92, 

RESOLVE: 

Art. 12 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça ROBERTO CARLOS BATISTA 

participar do Workshop MPBiornas Alerto, organizado pela Associação Brasileira dos 

Membros do Ministério Público de Meio Ambiente — ABRAMPA, a ser realizado no dia 20 

de novembro de 2019, na Cidade de Brasília/DF. 

Art. 22 O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios. 

De-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

P,0 
ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G \Portrtf\P0RTAR1AS 20 19\Afastamento sem ónus\ Afastamento - ROBERTO CARLOS BATISTA ABRAMPA doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.639, 21 DE NOVEMBRO DE 2019.


